
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ПЕТРОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«АКАДЕМИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ» 

(МОУ «АКАДЕМИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ») 

 

 

 

                                                                       

П Р И К А З 

 

 06.10. 2022                                                     №418 по о/д 

 

О бумажных дневниках 

 

В целях формирования навыков функциональной грамотности (гибкий навык 

самостоятельного планирования, ведения портфолио и анализа собственных достижений), 

в целях усиления контроля родителей за качеством выполнения домашних заданий 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Ввести бумажные дневники в качестве обязательного документа для всех обучающихся 

лицея с 1 по 9 класс. 

2. Классным руководителям 1-9 классов проинформировать родителей о необходимости 

заведения бумажных дневников. Срок заведения дневников – 10.10.2022. 

3. Установить следующие требования к оформлению дневника: 

а. Титульная страница дневника должна быть заполнена; 

б. В дневник должна быть вклеена актуальная фотография обучающегося; 

в. На фотографию обучающегося (правый нижний угол) должен быть поставлен оттиск 

печати МОУ «Академический лицей»; 

г. Дневник должен иметь аккуратный вид. 

4. Классным руководителям в срок до 12.10.2022 предоставить в учебную часть 

оформленные дневники обучающихся. 

5. Вменить в обязанности обучающихся ежедневное ведение дневника: запись расписания 

уроков на следующий день, запись домашних заданий. Разъяснить обучающимся 

обязанность по первому требованию учителя подавать дневник с заполненным 

расписанием и домашними заданиями для выставления отметок и внесения замечаний.  

6. Проинформировать родителей (законных представителей) о необходимости 

ежедневного контроля ведения дневника обучающимися, выполнения домашнего задания 

в соответствии с записями в дневнике. Проинформировать родителей о необходимости 

коррекции воспитания обучающихся в соответствии с внесенными в дневник замечаниями 

педагогов. 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор        Е.В.Чеботарева  

 

 

 

 

 


